
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  68   DEL  19/04/2011 

  
 
   Oggetto :  RICHIESTA UTILIZZO LAVORATORE IN MOBILITA’ CON TRATTA- 
                     MENTO PREVIDENZIALE ATTIVITA’ SOCIALMENTE UTILI – ART. 7 
                     D.LGS. 468/97. 
                      
                                 
  
L'anno 2011,  addì diciannove  del mese di aprile alle ore  13.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA  SI 
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 068 del 19.04.2011 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 068 del 19.04.2011 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 19/04/2011 ad oggetto : RICHIESTA UTILIZZO 
LAVORATORE IN MOBILITA’ CON TRATTAMENTO PREVIDENZIALE ATTIVITA’ 
SOCIALMENTE UTILI – ART. 7 D.LGS. 468/97. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTO il D.LGS. n. 468 dell’1.12.1997, in particolare l’art. 7, secondo cui i Comuni possono svolgere le 
attività socialmente utili, mediante utilizzo dei lavoratori iscritti nelle liste di mobilità e percettori di 
trattamento previdenziale; 
 
RITENUTO di richiedere l’utilizzo di  

 n. 1  Operatore – cat.A – ex III Q.F. 
- Durata un anno; 
- Prestazioni a tempo pieno (20 ore settimanali) 
- Assunzione impegno spesa INAIL e RCT 

da adibire alla seguente attività: 
• Strutture comunali  - supporto logistico ufficio cultura; 

 
PRECISATO che: 
- l’utilizzo del lavoratore in attività socialmente utile non comporta, in alcun caso, l’instaurazione di un 
rapporto subordinato con il Comune; 
- l’inserimento potrà essere interrotto in caso di assenze rilevanti che possano influire negativamente sulla 
realizzazione degli obiettivi e sull’andamento dei servizi; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il parere espresso in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 – c.1– D.Lgs.n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 
1. DI DARE mandato all’ufficio personale per la richiesta di n. 1 lavoratore  in mobilità con trattamento 
previdenziale, da impiegarsi nell’ambito “Settore Sport, Cultura, Tempo Libero, Servizi a domanda 
individuale”;  
 
2. DI PRECISARE che l’utilizzo è effettuato per qualifica, prestazioni e condizioni seguenti: 

- n. 1 Operatore – cat.A – ex III Q.F.  
- Durata un anno; 
- Prestazioni a tempo pieno (20 ore settimanali) 
- Assunzione impegno spesa INAIL e RCT 

 
3. DI PRECISARE altresì che l’utilizzo dei lavoratori non comporta l’instaurazione di un rapporto 
subordinato con il Comune di Casorate Sempione; 
 
4. DI DARE mandato al competente Responsabile per gli adempimenti conseguenti con possibilità di 
modificare/integrare le prestazioni sempre nel rispetto delle norme vigenti con assunzione degli oneri 
integrativi relativi; 
 
5. DI PRECISARE che l’inserimento potrà essere interrotto dall’Amministrazione in caso di rilevanti 
assenze e su valutazione autonoma della stessa; 
 
6. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente e 
pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000.  
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA            
Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici                           
f.to  Fiorenza Ruffato           



Deliberazione della Giunta Comunale n. 068 del 19.04.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  27/04/2011  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   11/05/2011. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  27/04/2011 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   27/04/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   27/04/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  68   DEL  19/04/2011 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 
	REGOLARITA’ TECNICA            


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


